
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ
 TARYBOS NUOTOLINIO POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2023-03-10     Nr. JT-5
Biržai

Posėdis įvyko – 2023 m. kovo 10 d. 
Posėdžio pirmininkė – Toma Karvelytė.
Posėdžio sekretorė – Vesta Strelcova.
Posėdyje  dalyvavo  Jaunimo  reikalų  tarybos  nariai:  Toma  Karvelytė,  Ina  Romanova,   Justina
Micikevičienė, Rebeka Pešelytė, Marijonas Nemanis, Dalius Drevinskas, Mantas Visockas.

DARBOTVARKĖ:

1.  Dėl  Biržų  rajono  savivaldybės  jaunimo  reikalų  tarybos  2022  m.  veiklos  ataskaitos
pritarimo.

2.Dėl Biržų rajono  savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2023 m. veiklos plano sudarymo.
3.Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu ir neformalių jaunimo grupių rėmimo

programos finansavimo konkurso paskelbimo, prioriteto (-ų) iškėlimas (-o). 

SVARSTYTA:
1. Dėl Biržų rajono  savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022 m. veiklos ataskaitos

pritarimo.
KALBĖJO: Toma Karvelytė, Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau –

JRT)  pirmininkė,  pristatė  Jaunimo  reikalų  tarybos  2022  metų  veiklos  ataskaitą  (1  priedas).
Pirmininkė sakė, kad praėjusiais metais buvo surengti 11 posėdžių ir pristatė kokie klausimai buvo
svarstyti JRT. Apžvelgė, kad 4 Biržų rajono savivaldybės administracijos (toliau – administracija)
darbo grupėse buvo JRT nariai, priminė, kad buvo pateikta vienas pasiūlymų administracijai, dėl
Jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimo Biržų rajono savivaldybėje ir kokios jaunimo idėjos
buvo įgyvendintos Biržų miesto šventės metu. Taip pat, pažymėjo kad įvyko JRT inicijuoti Biržų
rajono  jaunimo  apdovanojimai.  T.  Karvelytė,  JRT  pirmininkė,  pasiūlė  balsuoti  dėl  pritarimo
Jaunimo reikalų tarybos 2022 m. veiklos ataskaitai.

 NUTARTA: Vienbalsiai pritarta Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022
m. veiklos ataskaitai (1 priedas).

2.  Dėl  Biržų  rajono  savivaldybės  jaunimo  reikalų  tarybos  2023  m.  veiklos  plano
sudarymo.

KALBĖJO: T. Karvelytė pristatė 2023 m. veiklos projektą (2 priedas). Akcentavo, kad į šių
metų  veiklos  planą  įtraukia  naujai  išrinktai  Savivaldybės  JRT nariams  mokymus  apie  jaunimo
politiką  ir  atstovavimą,  bei  2023  metų  Biržų  rajono  savivaldybės  jaunimo  apdovanojimų
inicijavimą, kaip viena iš jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir
plėtros  būdų.  2022  m.  inicijuoti  Biržų  rajono  savivaldybės  jaunimo  apdovanojimai  buvo  labai
pasisekė ir toliau siūloma tęsti šiuos apdovanojimus.  



2

Kiti JRT nariai neišsakė daugiau temų, kurias būtų galima apsvarstyti JRT posėdžiuose ir
įtraukti į 2023 mtų veiklos planą. T. Karvelytė siūlė balsuoti dėl 2023 m. Biržų rajono savivaldybės
jaunimo reikalų tarybos plano pritarimo. Planas patvirtintas bendru sutarimu. 

NUTARTA:  Vienbalsiai  pritarta  patvirtinti  2023 m. Biržų rajono savivaldybės  jaunimo
reikalų tarybos planą (2 priedas).

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu ir neformalių jaunimo grupių
rėmimo programos finansavimo konkurso paskelbimo, prioriteto (-ų) iškėlimas (-o).

KALBĖJO: T.  Karvelytė  siūlė  rekomenduoti  Biržų  rajono  savivaldybės  administracijai
skelbti  kuo  greičiu  Biržų  rajono  savivaldybės  jaunimo  ir  su  jaunimu  dirbančių  organizacijų  ir
neformalių  jaunimo  grupių  veiklos  rėmimo  programos  2022  m.  finansavimo  konkursą
vadovaujantis Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių
jaunimo grupių  veiklos rėmimo programa, patvirtinta Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m.
vasario 24 d. sprendimu Nr. T-49 „Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių
organizacijų  ir  neformalių  jaunimo grupių  veiklos  rėmimo programos  patvirtinimo“ ir  nustatyti
paraiškų pateikimo laikotarpį nuo 2021 m. kovo 13 d. iki kovo 31 d. Taip pat siūlė tokius konkurso
prioritetus: 

- projektai skirti jaunimo lyderiams ugdyti, jaunimo lyderystės įgūdžiams stiprinti; 
- projektai  skirsti  Lietuvos  diasporos  jaunimo  įtraukimui  į  Biržų  rajono  gyvenimą  ir

gerovės joje kūrimo skatinimui;
- projektai skirti užtikrinti jaunimo lygiais galimybes;
- projektai skirsti psichoemocinei sveikatai;
- projektai skirti jaunuolių priklausomybių mažinimui;
R. Pešelytė siūlė išskirti jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo

grupių finansavimo konkursus, nes tikriausiai pačios jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos
gali tapti neformalių jaunimo grupių „globėjomis“, kurios padės įgyvendinti jaunimo iniciatyvas.
Siūlė jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos 2023 metų finansavimo konkursą skelbti nuo
2023 m. kovo 13 d.  iki  balandžio   3  d.,  o  neformalių  jaunimo grupių 2023 metų  finansavimo
konkursą  skelbti  nuo 2023 m. gegužės  1 d.  iki  gegužės  22 d.  Taip  pat  siūlė  papildyti  rėmimo
programos prioritetus ir  siūlė prioritetą susijusių su jaunimo lygiomis galimybėmis ir lytiškumo
ugdymu.

I. Romanova siūlė papildyti priklausomybių prioritetą ir išskirti priklausomybes į valgymo
sutrikimus,  alkoholio,  tabako  gaminių  vartojimo,  kompiuterinių  žaidimų  ir   mobiliojo  telefono
priklausomybes.

R. Pešelytė taip pat siūlė ateityje peržiūrėti Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu
dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių rėmimo programą ir supaprastinti  paraiškos
formą,  kad  neformalioms  jaunimo  grupėms  būtų  lengviau  parašyti  projektus,  bei  priminė,  kad
praėjusiais metais buvo svarstoma surengti projektų rašymo mokymus. Praėjusių metų finansavimo
konkurso  organizacijų projektų paraiškos buvo labai silpnos ir parodė, kad būtini tokie mokymai
organizacijoms. Siūlė projektų rašymo mokymus suorganizuoti kovo 21 d.

T. Karvelytė išklausiusi  pasiūlymus, siūlė nariams balsuoti  už Biržų rajono savivaldybės
jaunimo,  su  jaunimu  dirbančių  organizacijų  ir  neformalių  jaunimo  grupių  rėmimo  programos
finansavimo konkurso skelbimą jaunio ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms nuo 2023 metų
kovo 13 d. iki balandžio 3 d., o neformalioms jaunimo grupėms – nuo gegužės 1 d. iki gegužės 22
d. bei išskirti šiuos prioritetus nuo Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos:

- projektai skirti jaunimo lyderiams ugdyti, jaunimo lyderystės įgūdžiams stiprinti; 
- projektai skirti užtikrinti jaunimo lygiais galimybes ir lytiškumo ugdymui;
- projektai skirsti psichoemocinei sveikatai;
- projektai  skirti  jaunuolių  priklausomybių  mažinimui  (valgymo  sutrikimai,  alkoholio,

tabako gaminių vartojimo, kompiuterinių žaidimų, telefono);
- projektai  skirsti  Lietuvos  diasporos  jaunimo  įtraukimui  į  Biržų  rajono  gyvenimą  ir

gerovės joje kūrimo skatinimui.



3

Taip pat suorganizuoti mokymus, pagal šios rėmimo programos kriterijus 2023 m. kovo
21 d.  JRT nariai vienbalsiai pritarė šiems siūlymams.

NUTARTA: Rekomenduoti  Biržų rajono administracijai  paskelbti  finansavimo konkursą
Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo
grupių veiklos rėmimo programos 2022 metais projektų finansavimo konkursą nuo kovo 13 d. iki
balandžio  3 d.  jaunimo ir  su jaunimu dirbančioms organizacijos,  neformalioms jaunimo grupės
finansavimo konkursą skelbti nuo 2023 m. gegužės 1 d. iki gegužės 22 d. su šiais Biržų rajono
savivaldybės  jaunimo  reikalų  tarybos  siūlomais  prioritetais:  projektai  skirti  jaunimo  lyderiams
ugdyti, jaunimo lyderystės įgūdžiams stiprinti; 

- projektai skirti užtikrinti jaunimo lygiais galimybes ir lytiškumo ugdymui;
- projektai skirsti psichoemocinei sveikatai;
- projektai  skirti  jaunuolių  priklausomybių  mažinimui  (valgymo  sutrikimai,  alkoholio,

tabako gaminių vartojimo, kompiuterinių žaidimų);
- projektai  skirsti  Lietuvos  diasporos  jaunimo  įtraukimui  į  Biržų  rajono  gyvenimą  ir

gerovės joje kūrimo skatinimui.
Taip  pat  rekomenduoti  Biržų  rajono  savivaldybės  administracijai  suorganizuoti  2023 m.

kovo 21 d. paskelbto finansavimo konkurso, dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu
dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių veiklos rėmimo programos projektų rašymo
konsultaciją.

Pirmininkė Toma Karvelytė

Sekretorė Vesta Strelcova


